АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2017 № 671                                                                                  г. Белокуриха

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, утвержденный постановлением администрации от 03.02.2017 № 75

Рассмотрев информацию прокурора города Белокуриха от 16.05.2017     № 02-01-2017/497, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 10.11.2014 № 90-ЗС «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, утвержденный постановлением администрации от 03.02.2017 № 75, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. дополнить текстом следующего содержания:
«Не подлежат ОРВ:
- проекты нормативных актов представительных органов муниципального образования, устанавливающих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
- проекты нормативных актов представительных органов муниципального образования регулирующие бюджетные правоотношения.»
1.2. Пункт 1.7. дополнить текстом следующего содержания:
«В целях разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения ОРВ проектов муниципальных нормативных правовых актов, администрация города организует совместные совещания с участием разработчиков и участников публичного обсуждения. Принимаемые на совещании решения оформляются протоколом, который готовиться в течение 3 рабочих дней с даты проведения совещания и направляется для ознакомления всем участникам совещания.
Срок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов не может превышать 3 месяцев.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по инвестиционной политике        Е.Е. Казанцева.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров